
mc-LJ

Consorzio Ìndustriale Provinciale

Medio Campidano - Villacìoro

IIP

Deliberazione n° tì-i

Presentì Assentì

Luca

Sandro

Kaimondo

Collegio dei Revisori:

Aiutili io

Francesca

Alessandro

AriiiDlas

Alluri

Mocci

Serre! i

Nocchi

Pirimi

Riunione Consigliu (ti AniiitiiiiMiii/ionc del 03J 1.2(120

irUcncnuti:

Presidente

Consigliere

L'ini sig Mere

Presidenti.'

Comp&rtente

Componente

Sci;rclario: Giuseppe Laiuiììi

OGG ETTO

ADEGUAMENTO SCHEMA FOGNARIO DEPURATIVO N. 207 - ZIR VILLACIDRO:

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO AL D.LGS. 152/99

DALL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE CONSORTILE - 2° STRALCIO - CIG: 777742661-7

CI IP: DI IE16OQ045OOO2 PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE LAVORI

\

X

X

X

X

X

RELAZIONI::

Pitmesso clic:

- con deliberazione n. 30/31 del 16 giugno 2015 ki Giunta Regionale, nei prendere atto

dell'aggiornamento all'annualità 2014 del Piano d'Azione Obicttivi di Servizio/RAOS -

Servizio idrico Integrato, ha approvato In quanto coerenti con i vigenti strumenti di

pianificatone regionale di settore, l'elenco degli interventi da realizzare con risorse premiali

nel settore "Acqua":

- tra gli interventi previsti dai provvedimenti di cui sopra è ricompreso anche quello

denominato "Adeguamento schema fognario depurativo n. 207 - ZIR Villacidro". di importo

complessivo pari a £ 3.800.000.00;

- il Consorzio, giusta Deienninazione Presidenziale a. 2 del 18.10.2016 ratificata con

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione tu 4- del 12.01.2017. ha sottoscritto con

E.G.A.S. il Disciplinare tecnico-amministrativo per la realizzazione con finanziamento

pubblico dell'intervento: "Adeguamento schema fognario depurativo n. 207 - ZIR Villacidro"

FSC 2007-2013 Delibera CIPE 79/2012 - C 3.800.000,00". assumo agli atti al prot. n. 2588

del 21.10.201(i. per la realizzazione dell'intervento di cui sopra;

- lo stesso intervento costituisce il 2° stralcio del più articolato progetto denominalo "Progetto

esecutivo di adeguamento dal D. Lgs. 152/99 dell'impianto di depurazione a servizio della

Zona Industriale" già trasmesso, per il relativo finanziamento, all'alloca Autorità Ambito

Regione Sardegna in data 13 ottobre 2004:

Richiamate:

- la Determinazione del Responsabile del Procedimento n. 13 del 14.11.2018. prot. n. 4189

con la quale è stato validato ii progetto definito relativo ai lavori di cui all'oggetto, ai sensi del

comma 8 dell'ari. 26 del D.I.gs. 50/2016 e ss.mm.H.:

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 26.02.2019 con la quale è slato

approvalo il progetto definitivo, ai sensi dell'ari. 20 comma 2 della Legge Regionale 13 marzo

2(H8.n.8:



- la Determinazione del Responsabile del Procedimento ti. 16 del &1.04.2019, prot. n. 1289,

con hi quale è sialo vaiidalo il progetto esecutivo, ai sensi del comma 8 dell'ari. 26 del D.Lgs.

50/2016 e ss.nini.ii.:

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 02.04.2019 con la quale sono

stati approvati, il progetto esecutivo, ai sensi dell'ari. 20 comma 2 della Legge Regionale 13

marzo 2018. n. 8. nonché i relativi atti di gara riferii! alla procedura aperta prevista per

l'individuazione de11"operatore economico cui affidare i lavori, ai sensi dell 'articolo 32.

comma 2. del D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.:

- la Determinazione del Responsabile del Procedimento n. 17 dell'I 1.04.2019 prot. n. 1435

con la quale è stato disposto di avviare una procedura selettiva per l'individuazione

del l'affidatario dei lavori, secondo il criterio dell'offerta economicamente pili vantaggiosa,

con le modalità ed ì crileri di valutazone di cui all'ari, 95 D.Lgs. n. 50/2016. assumendo

dalle relazioni presentate dalle imprese partecipanti alla gara informazioni utili al

giudizio che verrà espresso dalla Commissione appositamente nominata dalla Stazione

Appallarne, a norma dell'ari. 77 D.Lgs. n. 50/2016. sulla base degli elementi di

valuta/ione all'uopo previsti:

- la Dclerminazione del Direttore Generale n. 11 del 20.11.2019 prot. n. 4398 con la quale è

stala nominati) la Commissione (ìiudicairiee relativa alla procedura di gara per

l'individuazione dell'operatore economico cui affidare i lavori di che trattasi;

Visiu il Decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss.nim.ii.

come da ultimo modificato con Legge 11 settembre 2020. n. 120:

Visto il D.P.R. OS ottobre 2010 n. 207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.

12 aprile 2006 n. 163. nelle parli ancora vigenti ai sensi dell'art. 216 del D.Lgs. IX aprile 2016

n. 50 es.s.mm.ii.:

Vista la Legge della Regione Sardegna del 13 marzo 2018 n. 8 "Nuove norme in materia di

contraiti pubblici di lavori, servizi e forniture";

Viste le Linee guida n. 2 "Offerta economicamente più vantaggiosa" - Approvate dal

Consiglio dell'ANAC con Delibera n. 1005. del 21 settembre 2016. Aggiornale al D, !gs 19

aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consìglio n. 424 del 2 maggio 2018:

Viste le Linee guida n. 3 "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento

per ["affidamento di appalli e concessioni" - Approvale dal Consiglio dell'ANAC con

Delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al D. [gs 19 aprile 2017. n. 56 con Delibera

n. 1007 del 11/10/2017:

Preso ulto dello risultanze delle attivila svolle dalla Commissione giudicalrice:

1. Verbali di gara n. 4 del 04.03.2020 e n. 5 del 27.04.2020 prot. n. 1641 del 27.04.2020

(vaiutazione delle offerte tecniche);

2. Verbale di presa d'ano e di approvazione degli esiti della vaiutazione delle offerte

tecniche prot. n. 19S2 del 18.05.2020. emesso dal RUP e dal supporto a! RUP;

.ì. Verbale di yara n. 6 del 28.05.2020. prot. n. 2287 del 05.06.2020 (vaiutazione delle

offerte economiehe e temporali), col quale viene determinata la seguente graduatoria di

merito, e rilevala, ai sensi dell'ari. 97 e. 3 del .D.Lgs. 50/2016 e ss.nim.ii. l'anomalia

delle offerte del 1 ° e del 2° classificalo:



Classifica

i

2

3

4

5

6

7

8

9

Fornitore

ECHOS1D INGEGNERIA l£ IMPIANTI S.R.L

CONSORZIO INTEGRA SOCIETÀ'

COOPERATIVA

IMPRESA PELLEGRINI S.R.L.

TILOCCASRL

ENTEI SPA

RESEARCH CONSORZIO STABILE

VEOLIA ACQUA SERVIZI

EDU.AÌ.TA S.R.L

SO.T.ECO.

Punteggio

tecnico

75.000

72,811

69.832

64.053

66.042

59.474

65,400

57.053

64.284

Punteggio

economico

23.437

22.146

20.83 !

20.812

16.671

22.778

16.423

22.846

14.107

Punteggio Totale

98,437

94.957

90.663

84.865

82.713

82.252

81.823

79.899

78.391

4. Verbale di gara del 29.07.2020 prot n. 3303 del 06.08.2020 (valliamone delle offerte

anomale) con il quale viene dichiarata la congruità delle offerte del 1° e 2° classificato;

5. Verbale di gara ti. 8 del 07.09.2020 prot. n. 3661 (apertura della Busta di ijualilìca)

con il quale viene dichiarino die la Documentimi)ne Asciministrativa del l'J e '.

eìassiikalo è completa e conforme a quanto previsto nel Disciplinare d'appallo:

6. Verbale di gara n. 9 del 26/10/2020. prol. n. 4344 del 27/10/2020 (proposta di

aggiudicazione ef'fìcaee. ai sensi dell'ari. 32 e. 7 de! D.Lgs. SO e ss.mm.ii.). con il

quale viene confermata la graduatoria di merito di cui al Verbale di gara n. 6 del

28.05.2020. prol. n. 2287 del 05.06.2020. e proposta 1"aggiudicazione dei LAVORI DI

RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO AL D.LGS. 152/99 DELL'IMPIANTO

DI DEPURAZIONE CONSORTILE - 2° STRALCIO. CIG: 7777426617 CUI1:

DI Ili 16000450002 in favore del 1° classificato ECHOSID INGEGNERIA E

IMPIANTI SRI., (in forma abbreviala ECHOSID srl) con sede legale in Ferrara (FÉ)

Via Antonio Rivalli n. !2 Frazione GaibaneiUi (prov. Ferrara) CAP 44124 - Codice

Fiscale 01540150388. per l'importo complessivo di netti £2.606.800.00. di cui netti €

2.556.800.00 per lavori (in virtù dell'applicazione del ribasso d'asta offerto pari al

20,100% all'importo a base d'asta di netti f 3.200.000.00). oltre agli oneri di

sicurezza, non soggetti a ribasso, per netti € 50.000.00:

Preso atto che con Determinazione del Direttore Generale n. 08 in data 27/10/2020 prot. n.

4349 sono stati aggiudicati Ì lavori in oggetto, in favore ECHOSID INGEGNERIA E

IMPIANTI SRL fin torma abbreviala ECHOSID srl) per l'importo complessivo di netti €

2.606.800.00. pari a netti €' 2.556.800.00 per lavori -in virtù dell'applicazione del ribasso

d'asta offerto pari al 20,100% all'importo a base d'asta di netti 6 3.2O0.O00.00-. oltre agli

oneri ili sicurezza non soggetti a ribasso per netti (• 50.000.00 e contestualmente è sialo

approvato il nuovo quadro economico dell'intervenni di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

Descrizione

LAVORI <A)

a) Lavori a corpo

b) Lavori si misura

Piogeno Contralto

Ribasso d'asta del

20.100%

Differenze

2,878.239,97 6

321.7fi0.03e

2.299.713.74 (•'

257.0S6.26f

-578.526.23 €

-64,673.77 t



C) Importò lordo Lavori suggello a ribasso

(ft+bj

d) Impilili! Ionio Oneri delia sicurezza

Totale lavori £Àe+Ad)

SOMMI A DISPOSIZIONE (B)

ii) Sommo derivanti da Ribasso d'asta

b) Imprevisti (iVA compresa)

o Spese tecniche

d) Spese perennando

e) Spese per pubblicità

nincenlivii/ioncarl. II? ÌLI.gs. 50/20 Ih

ti) IVA 10% (su A)

II) IVA IO%(suB;i)

[) IVA 22% (su Bc+Bd+Dc)

Totale somme a disposi/ione

dell'Aiiiminìstni/iuiiL'

TOTAI.Hl.VB)

3.2OO.OOO.OO €

50.000.00 0

3.250.000.00 e

0.00 (■

47.500.00 g

100.000.00 (

10.000.00 €

15.000.01) t

25.000.001

i25.00tl.00 (

0.00 t;

27.500.00 (

550.000.00 6

1800.000.00 (-

2.556.800.00 e

50.000.0(11-

:.h(H.. ,soii. Din

643.200,006

47.500.00 (■

100.000.00 (

10.000.00 f

15.000.00 (

25.000.00 (■

260.6S0.00 (-

64.520.00 t

27.500.00 t"

U93.20&.0Q6

3.800.000.00 (:

-643.200.00 €

0.00 t

-64.5 20(1.0(11

(> 1.1.200.01) <

0.00 t

0.(10 t

0.00 (:

o.oo t

0.00 E

-64.320,0Q€

6-1.320.00 C

0.00 (■

643.200,006

0.00 t

Tutto ciò esposlo il l'irsidcnie chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merini.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri;

♦ Visti gii alii richiamali in relazione:

♦ Considerai» che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conii:

4 l minimo

DELIBERA

1) di prendere alto che la ECHOSID INGEGNERIA E IMPIANTI SRL (in l'orma abbreviala

liCUOSID srl) con sede legale in Ferrara (FÉ) Via Antonio Ravalli n. 12 Frazione

Gaihanella (prov. Ferrara) CAP 44124 - Codice Fiscale 01540150388. è l'aggiudicataria

definitiva con il punteggio di 98.437. risultante dalla graduatoria redatta dalia Commissione

Giudiealrice contenuta nel Verbale di gara n. 6 del 28.05.2020 prot. ti, 2287 del 05.U6.2020;

2) di prendere alto che con Delerminazionc del Direttore Generale n. 1)8 in data 27/10/2020

prot. n. 4349 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto, in favore della ECHOSID

INGEGNERIA l'i IMPIANTI SRL (in forma abbreviala ECHOSID srl). importo complessivo

dì netti 6 2.606.800.00. di cui netti € 2.556.800.00 per lavori (in virtù dell'applica/ione del

ribasso d'aste offerto pari al 20.100% all'importo a base d'asta di netti 6 3.20O.O0O.OO).

olire agli oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, per netti f 50.000.00;

3) dì prendere allo che. ai sensi deU"art.32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, è intervenuta

l'efficacia dell'aggiudicazione in favore della ECHOSID INGEGNERIA E IMPIANTI SRL

(in forma abbreviata ECHOSID srl):

4) dì approvare il quadro economico aggiornalo dell'intervento come di seguilo riportalo:

QUADRO ECONOMICO

Dcicrizione

LAVORI (A)

;i) 1.inori n corpo

ProneIto Con Ira Ito

Ribasso d'astn del 20.100%

Differente

2.878.239,97 € 2.299.713,74 € -57S.52fi.23 e



hi ì.awri il uiÌMii'11

e) LmpMO lardo Lavori soggetto a

ribasso (a+b)

d) Imponi) forilo ( lucri della sicurezza

Totale' la\ori (Ae+Ad3

SOMME A DISPOSIZIONE{B)

a) Somme ik-ri\;niii ila Uibtisso d'asta

l'I lmpie\ isti (IVA l' o in presa)

e) Spese tecniche

d) Spese percolando

e) Spese per pubblicità

0 Incentivazione art 1 13 D.Lgs.

50/2016

pì IVA 10% (su A)

li) IVA 10% (su Bai

i) IVA 22% (su Uc+Ud+Be)

Totaìe somme a disposi/ione

dell'Amministru/ione

rOTAU:.(A + »)

321.760.03 6

3.21)0.000.00 e

50.000.00 f

3.25O.O0O.O0 C

0.00 6

47.500.00 fc

100.000,00 É

10.000.00 (■

15,000,00 t"

25.000.00 £

325.000,006

o.oo e

27.500.00 e

550.000.00 e

3.800,000.00 e

257.0S6.2fit

2.556.800.00 €

50.000.00 <■

2.606.800.00 €

643.200.00 (■

47.500.00 £

100.000.00 (■

i o.ooo.oo e

15.000.00 6

25.000.00 (■

260.680.00 (r

64.320.00 e

27.500.00 6

1.193.200,006

3^00.000,006

•64.673.77 t"

-643.200.00 e

0,00 (■

-643.200.00 G

643.200.00 e

o.oo e

o.oo t

o.oo e

0.00 6

o.oo e

-64.320.00 f

64.320.00 f

o.oo e

643.200.00 €

o.oo e

5) di dare mandato al Presidente, aftinché provveda alla stipula del contratto decorso il termine

minimo di 35 giorni di cui all'art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e ssjnm.it.;

6) di richiamare l'imputazione di spesa già disposta con DCA n. 17 del 26.02.2019

confermando che gli oneri finanziari per l'esecuzione dei lavori, trovano copertura

finanziaria sul cap. 2.12.96.1 •'Adeguamento Impianto Depurazione D.Lgs. 152/99 2°

stralcio" del bilancio di previsione in corso, conto residui, che presenta la necessaria

disponibilità;

7) di dare mandato al RUP affinchè provveda ai sensi della normativa vìgente alla

pubblicazione degli atti relativi all'aggiudicazione. ,



VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA II Responsabile del Procedimento

Favorevole

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

favorevole

// Responsabile della Ragioneria

Si attesta che la presente dellberaziene è siala pubblicata all'Alilo Consonile in data U / SEN.
evi rimarrà affissa per 30 giorni consecutivi-Urt. 32 e. 2 Stanilo Consonile)

[/INCARICATO DELLA SIEGRETERIA


